Wissenschaftlicher Lebenslauf:

1996 - 2002
2002
2003
2002 - 2003

seit 2003

2004/2005

2008

2008

2009
2010
2013
2014

Quialifikationen:

Studium der Humanmedizin am Universitatsklinikum Hamburg-Eppendorf
Teilapprobation als Arztin
Dissertation

Arztin im Praktikum in der Unfall-, Hand- und Wiederherstellungschirurgie
des UKE ( Direktor: Prof. Dr. med. J. M Rueger)

Wissenschaftliche Mitarbeiterin in der Unfall-, Hand- und
Wiederherstellungschirurgie des UKE ( Direktor: Prof. Dr. med. J. M
Rueger)

Rotation als Wissenschaftliche Assistenzérztin in die Kinderorthopédie des
Altonaer Kinderklinikums Hamburg (Direktor: PD Dr. med. R. Stuicker)

Rotation als Wissenschaftliche Assistenzdrztin in die Wirbelsaulenchirurgie
des UKE (Direktoren: Dr. med. L. Wiesner, PD Dr. med. N. Hansen-
Algenstedt)

Rotation als Wissenschaftliche Assistenzérztin in das Orthopadisches
Fachkrankenhaus, Rheumaklinik Bad Bramstedt, Prof. Dr. Rither

Facharztin fir Unfallchirurgie und Orthopédie
Funktionsoberérztin

Zusatzbezeichnung Handchirurgie (FESSH)
Oberarztin

Zusatzbezeichnung Handchirurgie (FESSH)
Fachkunde der Gesamt-Rdéntgendiagnostik
Chirurgische Sonographie (DEGUM)
Gelenk-Sonographie (HAMA)

Klinische Schwerpunkte:
Handchirurgie und Alterstraumatologie

Forschungsschwerpunkte:
Kindertraumatologie, Handchirurgie



